U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  001/2015-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 20/01/2015 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidenta

 Convoca candidatos dos Concursos
Vestibulares de 2014 - Inverno e Verão
para apresentação de documentos do
Sistema de Cotas Sociais da UEM.

A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS

SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2014 da UEM,

CONVOCA os candidatos dos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2014 da
UEM abaixo relacionados para a APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO FALTANTE ,
obrigatoriamente junto ao Protocolo Acadêmico da Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA), bloco
109 do Campus Sede - Maringá-PR, referente ao Sistema de Cotas Sociais, no prazo de até 3 (três)
dias úteis  a partir da publicação deste Edital, SOB PENA DE CANCELAMENTO DA MATRÍCULA ,
conforme segue:

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Bruno Maia de Souza (93534) CTPS do candidato e da mãe, IPTU com valor venal do imóvel e holerites do pai (meses
03 a 08/2014).

Caroline R.F. de Oliveira (93080) CTPS da candidata (pgs. dos contratos), holerites da mãe (meses 03 a 05/2014) e
informações sobre o pai e pensão alimentícia.

César Henrique de Oliveira (94965)

Holerites do candidato (meses 03 a 08/2014), holerite (mês 05/2014) e CTPS (pgs. da
foto e identificação e o do último registro e folha seguintes) do pai, CTPS da mãe (pgs.
da foto e identificação e o do último registro e folha seguintes) e CTPS da irmã (pgs. 6 e
7).

Daiane Defendi de Souza (93418) IPTU com valor venal do imóvel, DIRPF dos pais e CTPS da candidata.

Gabriel M.R. dos Santos (93505) 2 fotos 3x4, formulário do grupo familiar, comprovantes de rendimentos de todos os
membros e comprovantes de despesas básicas.

Janaína Aparecida de Lima (93654) Certidão de casamento da mãe e informações sobre pensão alimentícia.

Jaqueline Kelly Martins (93640)
Comprovantes de renda (meses 03 a 05/2014) e rescisão de contrato de trabalho da
mãe , informações sobre o seguro desemprego da mãe, CTPS da candidata, holerites do
pai (meses 04 e 05/2014) e DIRPF dos pais.

Larissa Romanelli Boso (92900) CTPS da candidata, da mãe e da irmã.

Leonardo Paulo Figueiredo (93901) Comprovante de renda da mãe (03 a 08/2014).

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 001/2015-Comissão                                                                                                     02

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Letícia Alves Chambó (93230) CTPS da candidata e do irmão e informações específicas sobre a manutenção financeira
do grupo familiar.

Lucas Mota Elias (94350) CTPS da irmã (fls. 07 a 09), CTPS da mãe (fls. 16 e 17) e comprovante de renda da avó.

Marcela Martins Barbosa (93794) CTPS da candidata, da irmã e do pai, DIRPF dos pais e informações sobre a moradia
do grupo familiar.

Mariana Cecília da Silva (93739) IPTU com valor venal do imóvel e CTPS da candidata e da irmã.

Suzana G. da S. Ribeiro (94569) CTPS da mãe (pg. da qualificação civil), CTPS da candidata, informações sobre o pai e
pensão alimentícia e informações sobre a moradia do grupo familiar.

Thais Taniguti Hinobu (92863) DIRPF dos pais, CTPS da candidata e das irmãs e comprovantes de despesas básicas
(meses 06 a 08/2014).

Wandrez Machado da Silva (94787) CTPS do candidato e da mãe, informações sobre o pai, carteira de identidade da mãe,
comprovantes de despesas básicas e IPTU com valor venal do imóvel.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 20 de janeiro de 2015.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTA